8Diário Oficial Eletrônico nº 952 • Sexta-feira, 15 de janeiro de 2021

 Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

 G A B I N E T E  D O  S E C R E T Á R I O - G E R A L  D A
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Fortaleza, aos
30 de dezembro de 2020.

DANIELE CARNEIRO FONTENELE
Secretária-Geral (respondendo)

A SECRETÁRIA-GERAL DA PROCURADORIA GERAL
DE JUSTIÇA, DANIELE CARNEIRO FONTENELE, no uso
de suas atribuições legais, bem como as delegações contidas na
Portaria nº 50/2020, datada de 07.01.2020, publicada no Diário
Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado do Ceará de
07.01.2020, com fundamento na Lei Complementar nº 115,
publicada no DOE datado de 19 de novembro de 2012,
regulamentada pelo Provimento nº 78/2013,

CONSIDERANDO a necessidade de disponibilizar a prestação
jurisdicional continuada, de modo que a todos sejam
assegurados, tanto no âmbito judicial quanto administrativo, os
meios que garantam a celeridade do trâmite processual;

Considerando Edição da Resolução 22/2015-CPJOE, publicada
no dia 27.04.2015;

RESOLVE fixar a Escala de Plantão dos membros do
Ministério Público das Comarcas do interior do Estado do
Ceará, para o mês de janeiro/2021, conforme o anexo único
desta Portaria, sem abrangência para o exercício das funções
eleitorais.

 Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

 G A B I N E T E  D O  S E C R E T Á R I O - G E R A L  D A
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Fortaleza, aos
30 de dezembro de 2020.

DANIELE CARNEIRO FONTENELE
Secretária-Geral (respondendo)

Portaria Nº 6777/2020/SEGE
Fortaleza, 30 de dezembro de 2020

A SECRETÁRIA-GERAL DA PROCURADORIA GERAL
DE JUSTIÇA, DANIELE CARNEIRO FONTENELE, no uso
de suas atribuições legais, bem como as delegações contidas na
Portaria nº 50/2020, datada de 07.01.2020, publicada no Diário
Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado do Ceará de
07.01.2020, com fundamento na Lei Complementar nº 115,
publicada no DOE datado de 19 de novembro de 2012,
regulamentada pelo Provimento nº 78/2013,

CONSIDERANDO a necessidade de disponibilizar a prestação

Portaria Nº 6778/2020/SEGE
Fortaleza, 30 de dezembro de 2020

jurisdicional continuada, de modo que a todos sejam
assegurados, tanto no âmbito judicial quanto administrativo, os
meios que garantam a celeridade do trâmite processual;

Considerando Edição da Resolução 22/2015-CPJOE, publicada
no dia 27.04.2015;

RESOLVE fixar a Escala de Plantão dos membros do
Ministério Público das Comarcas do interior do Estado do
Ceará, para o mês de janeiro/2021, conforme o anexo único
desta Portaria, sem abrangência para o exercício das funções
eleitorais.

 Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

 G A B I N E T E  D O  S E C R E T Á R I O - G E R A L  D A
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Fortaleza, aos
30 de dezembro de 2020.

DANIELE CARNEIRO FONTENELE
Secretária-Geral (respondendo)

A SECRETÁRIA-GERAL DA PROCURADORIA GERAL
DE JUSTIÇA, DANIELE CARNEIRO FONTENELE, no uso
de suas atribuições legais, bem como as delegações contidas na
Portaria nº 50/2020, datada de 07.01.2020, publicada no Diário
Oficial Eletrônico do Ministério Público do Estado do Ceará de
07.01.2020, com fundamento na Lei Complementar nº 115,
publicada no DOE datado de 19 de novembro de 2012,
regulamentada pelo Provimento nº 78/2013,

CONSIDERANDO a necessidade de disponibilizar a prestação
jurisdicional continuada, de modo que a todos sejam
assegurados, tanto no âmbito judicial quanto administrativo, os
meios que garantam a celeridade do trâmite processual;

Considerando Edição da Resolução 22/2015-CPJOE, publicada
no dia 27.04.2015;

RESOLVE fixar a Escala de Plantão dos membros do
Ministério Público das Comarcas do interior do Estado do
Ceará, para o mês de janeiro/2021, conforme o anexo único
desta Portaria, sem abrangência para o exercício das funções
eleitorais.

 Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

 G A B I N E T E  D O  S E C R E T Á R I O - G E R A L  D A
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Fortaleza, aos
30 de dezembro de 2020.

DANIELE CARNEIRO FONTENELE
Secretária-Geral (respondendo)

Portaria Nº 6779/2020/SEGE
Fortaleza, 30 de dezembro de 2020

Procurador-Geral de Justiça:
Manuel Pinheiro Freitas
Vice Procuradora-Geral de Justiça
Ângela Teresa Gondim Carneiro Chaves

Corregedor-Geral:
Pedro Casimiro Campos de Oliveira
Secretário-Geral:
Hugo José Lucena de Mendonça

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Ouvidora-Geral:
Isabel Maria Salustiano Arruda
Porto

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ
Rua Assunção, 1100 – José Bonifácio – CEP: 60050-011 – Fortaleza.CE

Telefones: 0xx85) 3452-3767 . 3452-3707 . Fax (0xx85) 3452-3706
E-mail: secgeral@mpce.mp.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 6778/2020

COMARCAS

ATENDIDAS
DATA DO PLANTÃO

PROMOTOR(A) DE PLANTÃO

ACOPIARA

ASSARÉ

IGUATU

JUCÁS

VÁRZEA

ALEGRE

09.01.2021 e 10.01.2021 Promotoria de Justiça de Jucás

16.01.2021 e 17.01.2021 Promotoria de Justiça de Várzea Alegre

23.01.2021 e 24.01.2021 1ª Promotoria de Justiça de Acopiara

30.01.2021 e 31.01.2021

2ª Promotoria de Justiça de Acopiara

DOE Nº 952 - Fortaleza, 15 de janeiro de 2021- ANEXOS - PORTARIA Nº 6778/2020/SEGE - Pag.47

DOE Nº 952 - Fortaleza, 15 de janeiro de 2021- ANEXOS - PORTARIA Nº 6778/2020/SEGE - Pag.47